
UCHWAŁA NR LXV.347.2024 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 poz. 40) oraz art. 211 art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 8, 9, art. 222 ust. 1, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270 ) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 
1 013 584,00 zł, w tym: 

1. dochody bieżące zwiększa się o kwotę  - 1 013 584,00 zł jak  w załączniku Nr  1 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  
34 079 341,12 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  –  21 499 107,12 zł, 

2) dochody majątkowe – 12 580 234,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 
1 013 584,00 zł w tym: 

1. wydatki bieżące zwiększa się o kwotę - 964 084,00 zł 

2. wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę - 49 500,00 zł  jak  w załączniku Nr 2 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości  
36 868 844,52 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 21 185 668,38 zł, 

2) wydatki majątkowe - 15 683 176,14 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 
20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2024 rok, dotyczącego wydatków 
majątkowych, który otrzymuje brzmienie, jak  załącznik  Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 7 do Uchwały Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 
20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2024 rok, dotyczącego Funduszu 
Sołeckiego, który otrzymuje brzmienie, jak  załącznik  Nr 4 do uchwały. 

§ 5. W Uchwale Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy na 2024 rok - § 5 otrzymuje brzmienie:"§ 5.  Dochody i wydatki  budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) dochody w kwocie 75 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 59 900,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 15 100,00 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 3 500,00 zł. 

4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 40 000,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 40 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 1



5) dochody pochodzące z środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wysokości 10 717 900,00 zł oraz 
wydatki nimi finansowane wysokości 10 718 329,00 zł 

6) dochody pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 31 312,95 zł oraz wydatki na finansowanie zadań  
związanych z pomocą obywatelom  Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
w kwocie 53 190,30 zł " 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 9 400 334,00 9 450 334,00

Drogi publiczne gminne 9 400 334,00 9 450 334,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty
za częstotliwości

0,00 50 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

7 098 966,00 7 048 966,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

197 010,00 147 010,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

60 000,00 10 000,00

758 Różne rozliczenia 9 080 135,00 10 093 719,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 587 105,00 6 380 697,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 587 105,00 6 380 697,00

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 219 992,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 219 992,00

33 065 757,12 34 079 341,12Razem: 1 013 584,00

75806 219 992,00

2920 219 992,00

793 592,00

793 592,00

2920

75801

1 013 584,00

0490 -50 000,00

-50 000,00

-50 000,00

0620 50 000,00

50 000,00

Paragraf Zmiana

50 000,00

Rozdział

75618

60016

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV.347.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 20 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 87 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Budowa studni głebinowej SW3 III etap 70 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 491 000,00

Ochotnicze straże pożarne 1 491 000,00

Zakup usług pozostałych 38 000,00

 38 000,00

Różne rozliczenia 318 734,87

Rezerwy ogólne i celowe 245 984,87

Rezerwy 245 984,87

Rezerwa ogólna 203 118,00

Oświata i wychowanie 7 725 249,35

Szkoły podstawowe 5 102 803,99

Składki na ubezpieczenia społeczne 655 354,00

NOWE KUROWO - SP 194 610,00

STARE KUROWO - SP 460 744,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 93 895,00

NOWE KUROWO - SP 27 882,00

STARE KUROWO - SP 66 013,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 828 235,00

NOWE KUROWO - SP 774 314,00

STARE KUROWO - SP 2 053 921,00

Przedszkola 1 141 735,36

Składki na ubezpieczenia społeczne 151 210,00

 151 210,00

Rozdział

01043

Paragraf

80104

4110

4790

4120

80101

75818

75412

4110

4810

4300

6050

801

758

754

010

Dział

11 000,00

11 000,00

30 000,00 100 000,00

30 000,00 100 000,00

11 000,00

11 000,00

1 502 000,00

49 000,00

49 000,00

1 502 000,00

5 006,00

5 006,00

457 208,00

35 000,00

634 540,00

177 332,00

4 345,00

11 201,00

156 216,00

2 511 129,00

156 216,00

1 176 735,36

3 462 775,00

951 646,00

32 227,00

77 214,00

386 226,87

313 476,87

270 610,00

313 476,87

67 492,00

793 592,00

758 592,00

67 492,00

67 492,00

67 492,00

8 518 841,35

5 861 395,99

108 506,00

78 183,00

15 546,00

30 323,00

538 927,00

109 441,00

763 860,00

224 933,00

Zmiana

30 000,00 117 000,00

30 000,00 100 000,00

Po zmianie

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW  BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV.347.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 20 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 1



Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 544,00

 21 544,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 447 979,00

 447 979,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 714 137,05

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 238 157,05

Zakup usług pozostałych 0,00

 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 390 880,00

Zakup materiałów i wyposażenia 9 200,00

Łącznica - Zakup lampy do oświetlenia ulicznego  0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 944 639,27

Pozostała działalność 96 064,28

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa toru rowerowego - Pumptruck 0,00

Kultura fizyczna 333 567,01

Pozostała działalność 139 607,01

Zakup usług pozostałych 35 821,86

Łącznica - Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa estetyki wsi. 8 000,00

35 855 260,52Razem: 1 013 584,00

-5 200,00

36 868 844,52

19 500,00

2 800,00

134 407,01

30 621,86

328 367,01

19 500,00

396 080,00

115 564,28

5 200,00

2 964 139,27

14 400,00

92 000,00

92 000,00

4300

-5 200,00

-5 200,00

-5 200,00

92695

926

19 500,00

92195

6050

921

4210

90015

90001

4300

19 500,00

5 200,00

19 500,00

19 500,00

5 200,00

5 200,00

92 000,00

92 000,00

97 200,00

92 000,00

29 276,00

29 276,00

718,00

718,00

900

22 262,00

477 255,00

1 811 337,05

1 330 157,05

477 255,00

22 262,00

4120

4790

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
                                          WYDATKI  MAJĄTKOWE  W  2024  ROKU  
 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 
rok budżetowy 

2024 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  źródeł 

środki 
wymienio

ne 
w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka 
organizacyj

na 
realizująca 
program  

lub 
koordynują

ca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 010 01043 Budowa  studni głębinowej 
SW-3 III etap 100 000,00 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

2. 600 60016 
Budowa drogi gminnej nr 
005335F w m. Kawki w 
Gminie Stare Kurowo 

2 318 519,09 2 318 519,09   

1 373 111,00 
(środki z RFRD) 

945 408,09 
(wolne środki) 

  Urząd Gminy 

3. 600 60016 Modernizacja dróg 
gminnych 8 000 000,00 8 000 000,00       362 000,00 

7 638 000,00 
(Polski Ład) 

 
 Urząd Gminy 

4. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej  
na ul. Ogrodowej w Starym 
Kurowie 

600 000,00 600 000,00  200 000,00 (10 777,00 
(wolne środki) 

389 223,00 
   (dotacja) Urząd Gminy 

5. 754 75412 
Budowa remizy strażackiej 
OSP Łęgowo w gminie 
Stare Kurowo 

1 250 000,00 1 250 000,00   

1 230 000,00 
(Polski Ład) 
20 000,00 

(wolne środki) 
 

 Urząd Gminy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV.347.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 20 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 1



6. 900 90001 Budowa sieci kanalizacyjnej 1 238 157,05 1 238 157,05   1 238 157,05 
(§ 905)  Urząd Gminy 

7. 921 92120 
Modernizacja dachu 
Kościoła św. Michała 
Archanioła w Błotnicy 

200 000,00 200 000,00 4 000,00  

 
196 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

8.  921 92120 

Modernizacja wnętrza 
Kościoła pw. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w 
Starym Kurowie 

150 000,00 150 000,00 4 000,00  
146 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

9.  921 92120 

Wykonanie ponadbranżowej 
dokumentacji projektowej 
dla zadania pn. 
Modernizacja kościoła w m. 
Przynotecko w gminie Stare 
Kurowo 

200 000,00 200 000,00 4 000,00  
196 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

10. 921 92120 Modernizacja budynku Sali 
wiejskiej w Głęboczku 500 000,00 500 000,00 20 000,00  

480 000,00 
(RPOZ) 

 
 Urząd Gminy 

11. 921 92120 

Modernizacja dachu 
zabytkowego budynku Sali 
wiejskiej w miejscowości 
Łącznica 

300 000,00 300 000,00 6 000,00  
294 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

12. 921 92120 
Modernizacja kaplicy na 
cmentarzu gminnym w 
Starym Kurowie 

262 000,00 262 000,00   

195 000,00 
(RPOZ) 

67 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

13. 921 92120 

Modernizacja zabytkowego 
budynku Szkoły 
Podstawowej w Nowym 
Kurowie  

500 000,00 500 000,00  138 000,00 

342 000,00 
(RPOZ) 

20 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

14. 921 92195 Budowa toru rowerowego 
Pumptruck 19 500,00 19 500,00 19 500,00    Urząd Gminy 

15. 926 92695 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego (Fundusz 
Sołecki Łęgowo zakup 
kontenera) 

25 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 2



16. 926 92695 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego (Fundusz 
Sołecki Stare Kurowo zakup 
Tyrolki) 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

  
         O G Ó Ł E M 
 
   

   15 683 176,14 202 500,00 700 000,00 14 391 453,14 389 223,00    

                                                                                                                
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
LP. Sołectwo Zadanie  Wartość 
  1 2 3 4 

Remont i wyposażenie Sali wiejskiej oraz 
zagospodarowanie terenu wokół Sali wiejskie 22 869,05 
Organizacja imprez integracyjnych 7 000,00 
  

1. Błotnica 

     29 869,05 
 Zakup lampy do oświetlenia ulicznego   5 200,00 

Zakup wyposażenia Sali wiejskiej 15 000,00 
Organizacja imprez integracyjnych 10 716,68 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa 
estetyki wsi 7 800,00 

2. 
  
  
  

   Łącznica 
  
  
      38 716,68 

Wyposażenie Sali przy OSP 5 000,00 
Organizacja imprez integracyjnych 7 000,00 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa 
estetyki wsi 15 208,11 

3. 
  
  

    Pławin 
  
       27 208,11 

Organizacja imprez integracyjnych 7 000,00 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa 
estetyki wsi 13 821,86 

 
4. 
  
  

  Głęboczek 
  
      20 821,86 

Organizacja imprez integracyjnych 6 000,00 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa 
estetyki wsi 28 459,17 

 
5. 
  
  

    Łęgowo 
  

   34 459,17 
Organizacja imprez integracyjnych 10 000,00 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa 
estetyki wsi 14 879,79 

 
6. 
  
  

   Nowe  
   Kurowo 

    24 879,79 
Zakup tabliczek z numerami posesji 3 000,00 
Zagospodarowanie terenu przy Sali OSP 8 000,00 
Remont i wyposażenie Sali wiejskiej 20 705,94 
Organizacja imprez integracyjnych 12 000,00 

7. 
  
  

Przynotecko 
  

      43 705,94 
Organizacja imprez integracyjnych 4 695,25 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa 
estetyki wsi 13 000,00 8. 

  
   

Rokitno 
  
   

 
   17 695,25 

Organizacja imprez integracyjnych          5 000,00 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa 
estetyki wsi 10 366,93 

9. 
  

    Kawki 
  

 
 15 366,93 
Zakup lamp do oświetlenia ulicznego 9 000,00 10. 

  
Stare 

Kurowo Organizacja imprez integracyjnych 26 652,35 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV.347.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 20 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 1



Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa 
estetyki wsi 30 871,15 

     
  

 66 523,50 

  RAZEM 319 246,28 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany po stronie dochodów  w kwocie plus 1 013 584,00 zł dotyczą: 

Dział 60016 oraz 75618 wprowadza się zmianę klasyfikacji budżetowej  dotyczącej opłaty za zajecie pasa 
drogowego kwota +-50 000,00 zł 

Dział 756  wprowadza się zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 793 592,00 zł 
(pismo z MF ST3.4750.2.2024) oraz wprowadza się plan dochodów na część rozwojowej subwencji ogólnej 
kwota 219 992,00 zł (pismo z MF ST3.4750.2.2024) 

Zmiany po stronie wydatków w kwocie plus 1 013 584,00 zł dotyczą: 

Dział 010 zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie ,,Budowa studni głębinowej SW3 III etap o kwotę 
30 000,00 zł Rozdz. 01043 

Dział 754 wprowadza się środki na wykonanie Ekspertyzy technicznej budynku OSP w Błotnicy kwota 
11 000,00 zł Rozdz. 75412 

Dział 758 tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 67 492,00 zł Rozdz. 75818 

Dział 801 zwiększenie planu wydatków bieżących na wynagrodzenia nauczycieli w związku z podwyżką 
płac nauczycieli od 01.01.2024 o 30% kwota 793 592,00 zł Rozdz. 80101, 80104 

Dział 900 wprowadza się środki na dopłatę przez Gminę do 1 m3 ścieków odprowadzonych kanalizacją 
sanitarną (3 zł netto) kwota 92 000,00 zł Rozdz. 90001 

Dział 921 wprowadza się środki na nowe zadanie inwestycyjne pn. ,,Budowa toru rowerowego typu 
Pumptruck” (dokumentacja)  kwota 19 500,00 zł Rozdz. 92195 

Zmiany zadania w ramach Funduszu Sołeckiego 

- sołectwo Łącznica kwota +- 5 200,00 zł (z Rozdz. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego, poprawa 
estetyki wsi kwota – 5 200,00 zł na nowe zadanie pn. ,,Zakup lampy do oświetlenia ulicznego” kwota 
+ 5 200,00 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC61CE9C-4622-4360-B2D0-6D3210912912. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV.347.2024 RADY GMINY STARE KUROWO  z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




